

## EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 16/07/2025

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria el 16 de julio de 2025, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, D. JAIME ESPINAR VILLAR, Dª SUSANA SÁNCHEZ TORO, D. ANTONIO REAL GRANADO y D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO y del Concejal, D. FRANCISCO DELGADO AGUILERA.

Excusa su asistencia, la Concejal Da BELÉN DE LA CUADRA GUERRERO.

Asiste el Secretario de la Junta de Gobierno Local, Primer Teniente de Alcaldesa, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente el Interventor General, D. JOSÉ MARÍA ALMENARA RUIZ.

## **SE ACUERDA:**

- I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.
- 2.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CONTRATACIÓN DEL EQUIPAMIENTO TÉCNICO PARA LA COBERTURA EN DIRECTO DE LAS PROCESIONES DE LA VIRGEN DEL CARMEN Y VIRGEN DE LA MERCED POR PARTE DEL DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DE ONDA JEREZ".
- 3.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO EJERCICIO 2025.
- 4.- PROPUESTA DE REINGRESO SOLICITADA POR FUNCIONARIO MUNICIPAL (6535).
- 5.- NOMBRAMIENTO DE DIRECTOR Y COORDINADOR DE ESTUDIOS DE LA ESCUELA DE POLICÍA LOCAL DE JEREZ DE LA FRONTERA.
- 6.- ADENDA: MODIFICACIONES EN LAS PRESTACIONES DEL CONVENIO FIRMADO EL 11 DE OCTUBRE DE 2023, ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y BODEGAS WILLIAMS & HUMBERT, S.A. PARA LA ACTIVIDAD: COLECCIÓN ZOOLÓGICA - APADRINAMIENTO GALÁPAGO LEPROSO.